
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Horizon Bouw B.V. 19-02-2020 
 1

Horizon Bouw B.V. 19-02-2020 
 1

Volgens het handelsregister: - groothandel in bouwmaterialen algemeen 
assortiment; - algemene burgerlijke- en  utiliteitsbouw; - uitleenbureaus. 

19-02-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 130.314,00

De cijfers zijn ontleend aan het handelsregister. De curator beschikt niet over 
de administratie. 

19-02-2020 
 1

Verslagnummer 7
Datum verslag 23-11-2021
Insolventienummer F.15/20/20
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000127500:F001
Datum uitspraak 21-01-2020

R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr M.W. Schüller

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1e79e9a9-473c-ea11-80f0-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b4bd957d-6aef-e511-80cb-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Toelichting 
onbekend

19-02-2020 
 1

€ 0,00 19-02-2020 
 1

€ 0,00 04-05-2021 
 6

van 
19-2-2020

t/m 
18-9-2021

18-05-2020 
 2

van 
18-8-2020

t/m 
8-11-2020

09-11-2020 
 4

van 
9-11-2020

t/m 
8-2-2021

09-02-2021 
 5

van 
9-2-2021

t/m 
2-5-2021

04-05-2021 
 6

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 48 min

2 1 uur 42 min

3 1 uur 30 min

4 0 uur 12 min

5 1 uur 48 min

6 0 uur 30 min

7 0 uur 36 min

totaal 12 uur 6 min



Toelichting bestede uren

curator: 5,8 uren 19-02-2020 
 1

Curator: 1,7 uren 18-05-2020 
 2

Curator: 1,5 uren 17-08-2020 
 3

Curator: 0,2 uren 09-11-2020 
 4

Curator: 1,8 uren 09-02-2021 
 5

Curator: 0,5 uren 04-05-2021 
 6

Curator: 0,6 uren 23-11-2021
 7



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De curator heeft herhaaldelijk en tevergeefs getracht met de bestuurders in 
contact te komen. Aan oproepen geven zij geen gevolg.   

18-05-2020 
 2

De bestuurders hebben nog geen contact met de curator opgenomen. Bij 
gebrek aan nadere informatie zijn er geen w ijzigingen en of aanvullingen ten 
opzichte van het vorige verslag.

17-08-2020 
 3

De bestuurders hebben nog geen contact met de curator opgenomen. Bij 
gebrek aan nadere informatie zijn er geen w ijzigingen en of aanvullingen ten 
opzichte van het vorige verslag.

09-11-2020 
 4

De indirect bestuurder van gefailleerde is op 11 november 2020 aangehouden, 
naar aanleiding van een verzoek tot inbewaringstelling dat de curator had 
gedaan in zijn hoedanigheid van curator in de faillissementen van Audaces B.V. 
(F 15/20/21) en Horizon Bouw B.V. (F 15/20/20). Op 12 november 2020 heeft 
de curator de bestuurder telefonisch gehoord en nadien nogmaals gesproken 
te zijnen kantore.
Het verhoor en de bespreking hebben niet tot nieuwe relevante informatie 
geleid. Net als bij aanvang van de genoemde faillissementen kon de 
bestuurder eenvoudige vragen niet beantwoorden. De indruk bestaat
dat naast de bestuurder een ander als feitelijke beleidsbepaler fungeert. De 
bestuurder ontkent dat daarvan sprake zou zijn.

09-02-2021 
 5

In deze verslagperiode hebben zich geen ontw ikkelingen voorgedaan. 23-11-2021
 7



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

onbekend

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

onbekend

totaal € 0,00 € 0,00

De curator is niet met bodemzaken bekend, zodat hierover niets met zekerheid 
kan worden gezegd. 

19-02-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

onbekend

totaal € 0,00 € 0,00



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

onbekend

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
onbekend

19-02-2020 
 1

onbekend 19-02-2020 
 1

onbekend 19-02-2020 
 1

onbekend 19-02-2020 
 1

onbekend 19-02-2020 
 1

onbekend 19-02-2020 
 1

onbekend 19-02-2020 
 1

Toelichting 
onbekend

19-02-2020 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 19-02-2020 
 1

Doorstarten onderneming

n.v.t. 19-02-2020 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

7. Rechtmatigheid

De curator heeft de bestuurders meerdere malen om afgifte van de 
administratie verzocht. Aan die verzoeken is tot op heden niet voldaan. 

19-02-2020 
 1

De jaarcijfers 2017 zijn niet gedeponeerd. De jaarcijfers 2018 zijn vastgesteld 
op 5 november 2019 en gedeponeerd op 15 januari 2020. De jaarcijfers 2019 
zijn vastgesteld op 10 januari 2020 en gedeponeerd op 15 januari 2020

19-02-2020 
 1

Gezien de omvang van de vennootschap is zij vrijgesteld van de verplichting 
tot accountantscontrole.

19-02-2020 
 1

Toelichting 
Door het niet deponeren van de jaarstukken 2017 heeft het bestuur niet aan 
zijn verplichtingen uit art. 2:394 BW voldaan, reden waarom op grond van art. 
2:248 lid 2 BW het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en vermoed 
wordt dat deze onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het 
faillissement.

19-02-2020 
 1

In onderzoek 19-02-2020 
 1

8. Crediteuren



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 176,00 19-02-2020 
 1

€ 5.578,00 17-08-2020 
 3

€ 57.507,00 09-11-2020 
 4

€ 71.440,00 09-02-2021 
 5

12

Toelichting 
ingediend

19-02-2020 
 1

18 17-08-2020 
 3

19 04-05-2021 
 6

€ 627.522,69

Toelichting 
ingediend

19-02-2020 
 1

€ 658.902,39 17-08-2020 
 3

€ 359.031,06 04-05-2021 
 6

€ 659.031,06

Toelichting 
Bij de eerdere verslagen is kennelijk een typefout gemaakt.

23-11-2021
 7



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

onbekend 19-02-2020 
 1

10. Overig

Oproepingen bestuurders en/of het treffen van (rechts)maatregelen tegen de 
bestuurders. 

19-02-2020 
 1

onbekend 19-02-2020 
 1

22-5-2022 23-11-2021
 7

verslaglegging, correspondentie rechter-commissaris 09-02-2021 
 5

verslaglegging, correspondentie rechter-commissaris 04-05-2021 
 6



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


